
  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

   

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

13 ESPLOSO E PARTI DI RICAMBIO 
 

 

fer
vi.

co
m



 

 

 

 

  

  MACCHINE E 
ACCESSORI  

    

 

  

 

Tu
tt

i i
 d

ir
itt

i d
i r

ip
ro

du
zi

on
e 

e 
di

vu
lg

az
io

ne
 d

el
 p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

 T
ec

ni
co

 e
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

ci
ta

ta
 e

/o
 a

lle
ga

ta
, 

so
no

 r
is

er
va

ti.
 E

' f
at

to
 e

sp
re

ss
o 

di
vi

et
o 

di
 r

ip
ro

du
rr

e,
 p

ub
bl

ic
ar

e 
o 

di
st

ri
bu

ir
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 t
ra

tt
e 

da
l p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

. 
Co

py
ri

gh
t 

by
 F

ER
V
I 

 
ASSE VERTICALE (Z)

fer
vi.

co
m



  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

  

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

 
 
 
 
 
 

fer
vi.

co
m



 

 

 

 

  

  MACCHINE E 
ACCESSORI  

    

 

 

 

Tu
tt

i i
 d

ir
itt

i d
i r

ip
ro

du
zi

on
e 

e 
di

vu
lg

az
io

ne
 d

el
 p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

 T
ec

ni
co

 e
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

ci
ta

ta
 e

/o
 a

lle
ga

ta
, 

so
no

 r
is

er
va

ti.
 E

' f
at

to
 e

sp
re

ss
o 

di
vi

et
o 

di
 r

ip
ro

du
rr

e,
 p

ub
bl

ic
ar

e 
o 

di
st

ri
bu

ir
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 t
ra

tt
e 

da
l p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

. 
Co

py
ri

gh
t 

by
 F

ER
V
I 

PARTE  N° DESCRIZIONE PZ. 
T058/001B Copertura motore 1 
T058/002B Copertura motore 1 
T058/003B Vite M3 x 8 2 
T058/004B Etichetta 1 
T058/005B Motore 550 W in C.C. 1 
T058/006B Chiavetta 3 x 16 mm. 4 
T058/007B Coperchio di protezione 1 
T058/008B Etichetta avviso 1 
T058/009B Guarnizione 1 
T058/010B Pignone   18z 1 
T058/011B Spessore 2 
T058/012B Vite M5 x 12 mm 2 
T058/013B Anello in gomma 1 
T058/014B Scatola di cablaggio 1 
T058/015B Anello in gomma (7.5) 4 
T058/016B Spessore   4 mm 4 
T058/017B Mostrina di messa a terra 1 
T058/018B Vite M4 x 8 10 
T058/019B Controllo velocità del motore 1 
T058/020B Anello in gomma (24) 1 
T058/021B Filo di alimentazione con spina 1 
T058/022B Pressacavo 1 
T058/023B Vite M4 x 12 6 
T058/024B Copertura 1 
T058/025B Scheda di controllo 1 
T058/026B Interruttore 1 
T058/027B Indicatore luminoso di tensione 1 
T058/028B Anello in gomma (14) 2 
T058/029B Luce di indicazione : azzerare potenziometro 1 
T058/030B Potenziometro 1 
T058/031B Anello in gomma (16) 1 
T058/032B Anello in gomma 1 
T058/033B Copertura di plastica 1 
T058/034B Vite M3 x 12 5 
T058/035B Etichetta  1 
T058/036B Vite M5 x 5 3 
T058/101B Vite M6 x 25 2 
T058/102B Vite M6 x 45 4 
T058/103B Sede motore 1 
T058/104B Vite M5 x 14 4 
T058/105B Ingranaggio (38Z) 1 
T058/106B Guarnizione 1 
T058/107B Cuscinetto 6001-z 2 

fer
vi.

co
m



  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

   

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

PARTE  N° DESCRIZIONE PZ. 
T058/108B Ingranaggio due velocità 20/12Z 1 
T058/109B Chiavetta (4 x 45) 1 
T058/110B Albero 1 
T058/111B Anello di tenuta   12 3 
T058/112B Chiavetta (4 x 8) 2 
T058/113B Vite (M5 x 10) 6 
T058/114B Copertura 1 
T058/115B Etichetta 1 
T058/116B Testa macchina 1 
T058/117B Dado  1 
T058/118B Vite M6 x 8 1 
T058/119B Spessore 1 
T058/120B Cuscinetto 6206-RS 2 
T058/121B Spessore 2 
T058/122B Ingranaggio H/L (21z/29z) 1 
T058/123B Copertura 1 
T058/124B Protezione mandrino 1 
T058/125B Chiavetta (5 x 20) 1 
T058/126B Chiavetta (5 x 40) 1 
T058/127B Canotto mandrino 1 
T058/128B Rondella 1 
T058/132B Quadrante 1 
T058/133B Vite M5 x 25 4 
T058/134B Supporto 1 
T058/135B Copertura 1 
T058/136B Etichetta H/L 1 
T058/137B Manicotto 1 
T058/138B Giunzione regolabile 2 
T058/139B Perno (3 x 12) 4 
T058/140B Manicotto (II) 1 
T058/141B Vite senza fine 1 
T058/142B Forchetta 1 
T058/143B Vite M5 x 8 1 
T058/144B Piatto di giunzione 1 
T058/145B Piccolo perno 1 
T058/146B Sede manopola 4 
T058/147B Vite M8 x 60 1 
T058/148B Impugnatura  1 
T058/149B Sfere d’acciaio Φ 5 2 
T058/150B Molla 2 
T058/151B Vite M6 x 6 2 
T058/152B Pomello 3 
T058/153B Leva  3 

fer
vi.

co
m



 

 

 

 

  

  MACCHINE E 
ACCESSORI  

    

 

  

 

Tu
tt

i i
 d

ir
itt

i d
i r

ip
ro

du
zi

on
e 

e 
di

vu
lg

az
io

ne
 d

el
 p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

 T
ec

ni
co

 e
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

ci
ta

ta
 e

/o
 a

lle
ga

ta
, 

so
no

 r
is

er
va

ti.
 E

' f
at

to
 e

sp
re

ss
o 

di
vi

et
o 

di
 r

ip
ro

du
rr

e,
 p

ub
bl

ic
ar

e 
o 

di
st

ri
bu

ir
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 t
ra

tt
e 

da
l p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

. 
Co

py
ri

gh
t 

by
 F

ER
V
I 

PARTE  N° DESCRIZIONE PZ. 
T058/154B Sede leve 1 
T058/155B Ingranaggio conico 1 
T058/156B Chiavetta (4x20) 1 
T058/157B Pignone 1 
T058/158B Perno (4x20) 1 
T058/159B Supporto 1 
T058/160B Manopola (M6x25B) 4 
T058/161B Guarnizione 1 
T058/162B Lardone 1 
T058/163B Vite M6x25 10 
T058/164B Dado M6 10 
T058/165B Vite M8x45 4 
T058/166B Supporto testa 1 
T058/167B Pignone (8x25) 2 
T058/168B Indicatore 2 
T058/169B Sostegno 1 
T058/170B Albero 1 
T058/171B Etichetta 1 
T058/201B Fermo superiore 1 
T058/202B Vite M6x20 1 
T058/203B Cremagliera 1 
T058/204B Vite M6 x 14 3 
T058/205B Lardone 1 
T058/206B Blocco di finecorsa 1 
T058/207B Rivetto 2x5 14 
T058/208B Indicatore 1 
T058/209B Scala graduata 1 
T058/210B Rondella 10 3 
T058/211B Vite M10x35 3 
T058/212B Copertura  1 
T058/213B Dado di copertura M8 1 
T058/214B Rondella 8 1 
T058/215B Copertura 1 
T058/216B Anello interno 1 
T058/217B Leva di supporto 1 
T058/218B Molla di torsione 1 
T058/219B Copertura 1 
T058/220B Boccola 2 
T058/221B Vite M5x10 3 
T058/222B Molla supporto 1 
T058/223B Albero 1 
T058/224B Manicotto di bloccaggio 1 
T058/225B Vite M5x6 1 

fer
vi.

co
m



  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

  

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

PARTE  N° DESCRIZIONE PZ. 
T058/226B Scala di misurazione 1 
T058/227B Colonna 1 
T058/228B Dado M6 1 
T058/229B Manopola 1 
T058/230B Molla 1 
T058/231B Alberino 1 
T058/232B Manicotto 1 
T058/233B Dado M24 1 
T058/234B Rondella grande 1 
T058/235B Supporto colonna 1 
T058/236B Albero 1 
T058/237B Chiavetta (8x12) 1 
T058/301B Base 1 
T058/302B Asse X Vite di avanzamento 1 
T058/303B Sede vite 1 
T058/304B Vite M6x12 7 
T058/305B Quadrante 3 
T058/306B Volantino 3 
T058/307B Dado M8 3 
T058/308B Pomello 3 
T058/309B Vite M8x52 3 
T058/310B Copertura protezioni polveri (2) 1 
T058/311B Fermo (2) 1 
T058/312B Fermo 2 
T058/313B Vite M6x8 8 
T058/314B Copertura protezioni polveri 1 
T058/315B Fermo (1) 1 
T058/316B Asse Y Sede bronzina 2 
T058/317B Indicatore 3 
T058/318B Cuscinetto 51200 2 
T058/319B Tirante 1 
T058/320B Tavola di lavoro 1 
T058/321B Asse Y vite di avanzamento 1 
T058/322B Scala di misurazione asse Y 1 
T058/323B Vite M5x20 4 
T058/324B Asse Y supporto vite 1 
T058/325B Vite M6x10 2 
T058/326B Asse Y Lardone 1 
T058/327B Slitta 1 
T058/328B Asse X supporto vite 1 
T058/329B Vite M6x8 2 
T058/330B Asse X Lardone 1 

 

fer
vi.

co
m


	1  INTRODUZIONE
	1.1 Premessa

	2  avvertenze di sicurezza
	2.1 Norme generali di sicurezza per macchine utensili
	2.2  Norme di sicurezza per macchine utensili elettriche
	2.3 Assistenza tecnica
	2.4 Altre disposizioni

	3  specifiche tecniche
	4  USO PREVISTO E DESCRIZIONE
	4.1 Ambiente d’uso e superficie d’appoggio
	4.2  Elementi principali
	4.3  Targhetta di identificazione
	4.4 Targhe e pittogrammi

	5  Descrizione dei comandi e regolazioni
	5.1 Pulsanti e spie del quadro comandi
	5.2  Leve e volantini di comando

	6  sicurezze della macchina
	6.1 Riparo del mandrino
	6.2 Arresto di emergenza
	6.3 Sicurezze elettriche
	6.4  Utilizzo dei DPI

	7 TRASPORTO E SOLLEVAMENTO
	8  Installazione della macchina
	9 funzionamento
	9.1 Preparazione per la foratura e la fresatura
	9.2 Inclinazione della colonna
	9.3 Bloccaggio della tavola di lavoro
	9.4 Regolazione della velocità

	10  manutenzione
	10.1 Manutenzione ordinaria

	11  ricerca dei guasti
	12  smaltimento di componenti e materiali
	13  esploso e parti di ricambio
	14  circuito elettrico

